

**МІНІСТЕРСТВО ФІНАНСІВ УКРАЇНИ
ДЕРЖАВНИЙ ПОДАТКОВИЙ УНІВЕРСИТЕТ**

ЗАТВЕРДЖЕНО
Вчена рада Державного
податкового університету
від 28.06.2024 протокол
№18

ВВЕДЕНО В ДІЮ
наказ Державного
податкового університету
від 02.07.2024 № 898

**ПЛАН РОБОТИ ВЧЕНОЇ РАДИ
ДЕРЖАВНОГО ПОДАТКОВОГО УНІВЕРСИТЕТУ
на 2024/2025 н. р.**

ІРПНЬ 2024

Вчена рада Державного податкового університету проводить чергові засідання в останній четвер кожного місяця.

На кожному засіданні за потреби розглядаються такі питання:

- внесення змін до нормативних документів, що регламентують організацію освітнього процесу;
- затвердження / внесення змін до освітніх програм і навчальних планів;
- підготовка до акредитації освітніх програм, ліцензійних справ;
- створення спеціалізованих вчених рад для разових захистів дисертаційних робіт;
- затвердження і уточнення тем дисертацій, зміна наукових керівників;
- рекомендації до друку наукових праць;
- присвоєння вчених звань.

№ з/п	Перелік питань, які виносяться на розгляд Вченої ради	Відповідальний за підготовку питання	Доповідачі
Серпень 2024 року			
1.	Про діяльність Державного податкового університету в 2023/2024 н. р. (стан виконання рішення ВР)	Проректори. Керівники структурних підрозділів	Проректори. Учений секретар
2.	Про стратегічні напрями діяльності Державного податкового університету у 2024/2025 н. р.	Проректори	Ректор
Вересень 2024 року			
1.	Про перспективні напрями вдосконалення профорієнтаційної роботи в поточному навчальному році з урахуванням Вступної кампанії 2024 року	Проректор з навчально-методичної роботи. Керівники факультетів / ННІ. Відділ профорієнтації, практики та кар'єрного розвитку.	Завідувач відділу профорієнтації, практики та кар'єрного розвитку. Голова постійної комісії з навчально-методичної діяльності та соціальних питань

		Відповідальний секретар ПК	
2.	Про уніфікацію та оптимізацію змісту освітніх програм у Державному податковому університеті	Проректор з навчально-методичної роботи. Керівники факультетів / ННІ. Завідувач навчально-методичного відділу. Завідувач навчального відділу	Проректор з навчально-методичної роботи. Завідувач навчально-методичного відділу. Голова постійної комісії з навчально-методичної діяльності та соціальних питань
3.	Про стан підготовки до акредитації освітніх програм у I семестрі поточного навчального року	Проректор з навчально-методичної роботи. Керівники факультетів / ННІ. Завідувач відділу внутрішнього забезпечення якості освіти. Завідувач навчально-методичного відділу. Постійна комісія з навчально-методичної діяльності та соціальних питань	Завідувач відділу внутрішнього забезпечення якості освіти. Завідувач навчально-методичного відділу. Голова постійної комісії з навчально-методичної діяльності та соціальних питань
4.	Про затвердження теми та програми з ініціативної ДіР кафедри економіки, підприємництва та бізнес-адміністрування	Проректор з наукової роботи. Завідувач кафедри економіки, підприємництва та бізнес-адміністрування. Постійна комісія з питань наукової роботи	Голова постійної комісії з питань наукової роботи
5.	Про затвердження теми та програми з ініціативної ДіР кафедри економіки та економічної безпеки	Проректор з наукової роботи. Завідувач кафедри економіки та економічної безпеки. Постійна комісія з питань наукової	Голова постійної комісії з питань наукової роботи

		роботи	
Жовтень 2024 року			
1.	Звіт про роботу відділу аспірантури, докторантури за 2023/2024 н. р.	Проректор з наукової роботи. Завідувач відділу аспірантури, докторантури. Постійна комісія з наукової роботи	Завідувач відділу аспірантури, докторантури. Голова постійної комісії з наукової роботи
2.	Затвердження тем дисертацій здобувачам вищої освіти ступеня доктора філософії й доктора наук та індивідуальних планів виконання наукової програми доктора філософії та доктора наук 2024 року вступу	Проректор з наукової роботи. Завідувач відділу аспірантури, докторантури. Постійна комісія з питань наукової роботи	Завідувач відділу аспірантури, докторантури. Голова постійної комісії з питань наукової роботи
3.	Про організацію проведення базової військової підготовки в Університеті	Проректор з науково-педагогічної діяльності та соціального розвитку. Начальник кафедри військової підготовки. Постійна комісія з навчально-методичної діяльності та соціальних питань.	Начальник кафедри військової підготовки. Голова постійної комісії з навчально-методичної діяльності та соціальних питань.
4.	Про затвердження теми та програми з ініціативної ДіР кафедри аудиту та економічного аналізу	Проректор з наукової роботи. Завідувач кафедри аудиту та економічного аналізу. Постійна комісія з питань наукової роботи	Голова постійної комісії з питань наукової роботи

Листопад 2024 року			
1.	Про результати Вступної кампанії	Відповідальний секретар ПК	Відповідальний секретар ПК
2.	Поточний стан і перспективи розвитку факультету фінансів та цифрових технологій	Декан факультету фінансів та цифрових технологій. Постійна комісія з навчально-методичної діяльності та соціальних питань. Постійна комісія з наукової роботи	Декан факультету фінансів та цифрових технологій. Голова постійної комісії з навчально-методичної діяльності та соціальних питань
3.	Затвердження остаточних звітів про виконання НДНТР за плановими темами досліджень	Проректор з наукової роботи. Директор НДІ фінансової політики. Постійна комісія з наукової роботи	Директор НДІ фінансової політики. Голова постійної комісії з наукової роботи
Грудень 2024 року			
1.	Про міжнародну діяльність Університету 2024 року	Проректор з наукової роботи. Постійна комісія з міжнародного співробітництва. Завідувач відділу міжнародних зв'язків	Завідувач відділу міжнародних зв'язків. Голова постійної комісії з міжнародного співробітництва

2.	Поточний стан і перспективи розвитку факультету податкової справи, обліку та аудиту	Декан факультету податкової справи, обліку та аудиту. Постійна комісія з навчально-методичної діяльності та соціальних питань. Постійна комісія з наукової роботи	Декан факультету податкової справи, обліку та аудиту. Голова постійної комісії з навчально-методичної діяльності та соціальних питань
3.	Затвердження звіту з ініціативної ДіР кафедри кібернетики та прикладної математики на тему «Системи експертизи і підтримки рішень на основі методів та засобів штучного інтелекту у цифровій економіці України»	Проректор з наукової роботи. Завідувач кафедри кібернетики та прикладної математики. Постійна комісія з питань наукової роботи	Голова постійної комісії з питань наукової роботи
4.	Затвердження звіту з ініціативної ДіР кафедри комп'ютерних та інформаційних технологій і систем на тему «Використання інтелектуальних технологій в аналізі економічних ризиків регіонів України та країн V4»	Проректор з наукової роботи. Завідувач кафедри комп'ютерних та інформаційних технологій і систем. Постійна комісія з питань наукової роботи	Голова постійної комісії з питань наукової роботи
5.	Затвердження звіту з ініціативної ДіР кафедри кримінального судочинства та аналітичної діяльності на тему «Організаційно-правові, інформаційно-аналітичні та оперативно-розшукові засади забезпечення економічної безпеки держави»	Проректор з наукової роботи. Завідувач кафедри кримінального судочинства та аналітичної діяльності. Постійна комісія з питань наукової роботи	Голова постійної комісії з питань наукової роботи

6.	Затвердження переліку освітніх програм першого (бакалаврського), другого (магістерського), третього (освітньо-наукового) рівнів вищої освіти на вступ 2025	Проректор з навчально-методичної роботи. Постійна комісія з навчально-методичної діяльності та соціальних питань	Проректор з навчально-методичної роботи. Голова постійної комісії з навчально-методичної роботи та соціальних питань
7.	Результати виконання Плану видання навчально-методичного забезпечення освітнього процесу на 2024 рік. Затвердження Плану видання навчально-методичного забезпечення освітнього процесу на 2025 рік	Проректор з навчально-методичної роботи. Завідувач навчально-методичного відділу. Постійна комісія з навчально-методичної діяльності та соціальних питань	Завідувач навчально-методичного відділу. Голова постійної комісії з навчально-методичної роботи та соціальних питань
Січень 2025 року			
1.	Про наукову діяльність Університету 2024 року	Проректор з наукової роботи. Директор НДІ фінансової політики. Начальник науково-організаційного відділу. Керівники факультетів / ННІ. Постійна комісія з питань наукової роботи	Проректор з наукової роботи. Голова постійної комісії з питань наукової роботи
2.	Про стан підготовки до акредитації освітніх програм у II семестрі поточного навчального року	Проректор з навчально-методичної роботи. Керівники факультетів / ННІ. Завідувач відділу внутрішнього забезпечення якості освіти. Постійна комісія з навчально-методичної діяльності та	Завідувач відділу внутрішнього забезпечення якості освіти. Голова постійної комісії з навчально-методичної діяльності та соціальних питань

		соціальних питань	
3.	Про встановлення ліміту стипендіатів на II семестр 2024/2025 н. р.	Проректор з навчально-методичної роботи. Стипендіальна комісія. Постійна комісія з навчально-методичної діяльності та соціальних питань	Голова постійної комісії з навчально-методичної діяльності та соціальних питань
4.	Про визначення кандидатур серед здобувачів вищої освіти на призначення іменних стипендій	Проректор з навчально-методичної роботи. Стипендіальна комісія. Постійна комісія з навчально-методичної діяльності та соціальних питань	Голова постійної комісії з навчально-методичної діяльності та соціальних питань
5.	Ухвалення кошторису Державного податкового університету на 2025 рік	Начальник планово-фінансового відділу. Постійна комісія з питань структури та економіки університету	Начальник планово-фінансового відділу. Голова постійної комісії з питань структури та економіки університету
Лютий 2025 року			
1.	Про схвалення фінансового звіту Державного податкового університету за 2024 рік	Головний бухгалтер-начальник служби бухгалтерського обліку. Постійна комісія з питань структури та економіки університету	Головний бухгалтер-начальник служби бухгалтерського обліку. Голова постійної комісії з питань структури та економіки університету
2.	Про результати заліково-екзаменаційної сесії за I семестр	Проректор з навчально-методичної роботи.	Завідувач навчального відділу. Голова постійної комісії з навчально-

	поточного навчального року	Керівники факультетів / ННІ. Завідувач навчального відділу. Постійна комісія з навчально-методичної діяльності та соціальних питань	методичної діяльності та соціальних питань
3.	Поточний стан і перспективи розвитку Навчально-наукового інститут права	Директор Навчально-наукового інституту права. Постійна комісія з навчально-методичної діяльності та соціальних питань. Постійна комісія з наукової роботи	Директор Навчально-наукового інституту права. Голова постійної комісії з навчально-методичної діяльності та соціальних питань
4.	Звіт про роботу Наукової бібліотеки Університету за 2024 рік	Проректор з європейської інтеграції та цифрової трансформації. Директор наукової бібліотеки	Директор наукової бібліотеки. Голова постійної комісії з навчально-методичної діяльності та соціальних питань
Березень 2025 року			
1.	Про напрями вдосконалення молодіжної політики в Університеті	Проректор з науково-педагогічної діяльності та соціального розвитку. Завідувач відділу молодіжної політики. Постійна комісія з навчально-методичної діяльності та соціальних питань	Проректор з науково-педагогічної діяльності та соціального розвитку. Голова постійної комісії з навчально-методичної діяльності та соціальних питань

2.	Поточний стан і перспективи розвитку Навчально-наукового інституту економічної безпеки та митної справи	Директор Навчально-наукового інституту економічної безпеки та митної справи. Постійна комісія з навчально-методичної діяльності та соціальних питань. Постійна комісія з наукової роботи	Директор Навчально-наукового інституту економічної безпеки та митної справи. Голова постійної комісії з навчально-методичної діяльності та соціальних питань
Квітень 2025 року			
1.	Звіт про діяльність Інституту підвищення кваліфікації Університету	Проректор з науково-педагогічної діяльності та соціального розвитку. Директор Інститут підвищення кваліфікації. Постійна комісія з навчально-методичної діяльності та соціальних питань	Директор Інститут підвищення кваліфікації. Голова постійної комісії з навчально-методичної діяльності та соціальних питань
2.	Поточний стан і перспективи розвитку факультету соціально-гуманітарних технологій, спорту та реабілітації	Декан факультету соціально-гуманітарних технологій, спорту та реабілітації. Постійна комісія з навчально-методичної діяльності та соціальних питань. Постійна комісія з наукової роботи	Декан факультету соціально-гуманітарних технологій, спорту та реабілітації. Голова постійної комісії з навчально-методичної діяльності та соціальних питань
3.	Затвердження теми та програми з ініціативної ДіР кафедри кібернетики та прикладної математики	Проректор з наукової роботи. Завідувач кафедри кібернетики та прикладної математики. Постійна комісія з питань наукової роботи	Голова постійної комісії з питань наукової роботи

4.	Затвердження теми та програми з ініціативної ДіР кафедри комп'ютерних та інформаційних технологій і систем	Проректор з наукової роботи. Завідувач кафедри комп'ютерних та інформаційних технологій і систем. Постійна комісія з питань наукової роботи	Голова постійної комісії з питань наукової роботи
5.	Затвердження теми та програми з ініціативної ДіР кафедри кримінального судочинства та аналітичної діяльності	Проректор з наукової роботи. Завідувач кафедри кримінального судочинства та аналітичної діяльності. Постійна комісія з питань наукової роботи	Голова постійної комісії з питань наукової роботи
Травень 2025 року			
1.	Про готовність до вступної кампанії	Проректор з навчально-методичної роботи. Керівники факультетів / ННІ. Відповідальний секретар ПК	Відповідальний секретар ПК
2.	Розбудова системи внутрішнього забезпечення якості вищої освіти ДПУ: стан та перспективи вдосконалення	Проректор з навчально-методичної роботи. Постійна комісія з навчально-методичної діяльності та соціальних питань	Проректор з навчально-методичної роботи. Голова постійної комісії з навчально-методичної діяльності та соціальних питань
Червень 2025 року			
1.	Про затвердження плану роботи	Проректори.	Учений секретар

	Вченої ради Університету на 2025/2026 н. р.	Учений секретар. Керівники структурних підрозділів	
2.	Про затвердження плану роботи Університету на 2025/2026 н. р.	Проректори. Учений секретар. Керівники структурних підрозділів	Учений секретар

3.	Про результати заліково-екзаменаційної сесії за II семестр поточного навчального року	Проректор з навчально-методичної роботи. Керівники факультетів / ННІ. Завідувач навчального відділу. Постійна комісія з навчально-методичної діяльності та соціальних питань	Завідувач навчального відділу. Голова постійної комісії з навчально-методичної діяльності та соціальних питань
4.	Про встановлення ліміту стипендіатів на I семестр 2025/2026 н. р.	Проректор з навчально-методичної роботи. Стипендіальна комісія. Постійна комісія з навчально-методичної діяльності та соціальних питань	Голова постійної комісії з навчально-методичної діяльності та соціальних питань
5.	Про визначення кандидатур серед здобувачів вищої освіти на призначення іменних стипендій	Проректор з навчально-методичної роботи. Стипендіальна комісія. Постійна комісія з навчально-методичної діяльності та соціальних питань	Голова постійної комісії з навчально-методичної діяльності та соціальних питань
6.	Затвердження звіту з ініціативної ДіР	Проректор з наукової роботи.	Голова постійної комісії з питань

	кафедри фінансового та податкового права на тему «Правове регулювання публічної фінансової діяльності»	Завідувач кафедри фінансового та податкового права. Постійна комісія з питань наукової роботи	наукової роботи
--	--	--	-----------------

Учений секретар



Олена БОЙКО-СЛОБОЖАН